
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 28 »  ноября  2014 г.                                   № 1528 

г. Тверь 
О внесении изменений в постановление администрации г. Твери от 

08.08.2014 № 905 «О создании департамента благоустройства и 
потребительского рынка администрации города Твери»  

 
 

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 25.11.2014 № 
431 «О согласовании изменений в штатных расписаниях самостоятельных 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации 
города Твери» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации города Твери от 08.08.2014 № 
905 «О создании департамента благоустройства и потребительского 
рынка администрации города Твери» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации города 
Твери в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Твери Д.И.Насибуллина. 
 

 
Глава администрации города Твери                                           Ю.В.Тимофеев 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Твери 
от «___»_________________2014 № _____ 

«Приложение 2 к постановлению администрации 
города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании  

департамента благоустройства и потребительского 
рынка администрации города Твери» 

 
 
 

Структура 
департамента благоустройства и потребительского рынка 

администрации города Твери 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник департамента                                                                       В.С. Сивицкий 
 

 
 
 
 
 
 

Начальник департамента – 1 Главный специалист (по 
кадровым вопросам) - 1 
Ведущий специалист - 1 

 

Юристы: 
 

Главный специалист - 2 

Отдел экономики, 
бухгалтерского учета и 

отчетности: 
 

Начальник отдела, 
главный бухгалтер - 1 

Главный специалист - 3 
Ведущий специалист - 2 

Отдел развития, содержания и благоустройства 
территорий: 

 
 

Сектор содержания и 
благоустройства 

территорий: 
 

Главный специалист – 2 
Ведущий специалист - 2 

Сектор наружной 
рекламы и оформления 

города: 
 

Главный специалист – 3 
Ведущий специалист -2  

Отдел потребительского рынка и контроля: 
 

 

Сектор торговли, 
общественного питания 

и бытового 
обслуживания: 

 
Главный специалист – 2 
Ведущий специалист - 2 

Сектор 
информационного 

обеспечения и контроля: 
 

Главный специалист – 5 
Ведущий специалист - 2 

Заместитель начальника 
департамента, начальник 

отдела развития, 
содержания и 

благоустройства 
территорий - 1 

Заместитель начальника 
департамента, начальник 
отдела потребительского 

рынка и контроля - 1 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Твери 
от «___»_________________2014 № _____ 

«Приложение 3 к постановлению администрации 
города Твери от 08.08.2014 № 905 «О создании  

департамента благоустройства и потребительского 
рынка администрации города Твери» 

 
Штатная численность 

департамента благоустройства и потребительского рынка 
администрации города Твери 

 

№ 
п/п Наименование должности 

Количество штатных единиц 
муницип. 
служащие служащие рабочие 

1. 
1.1. Начальник департамента 1   
1.2. Заместитель начальника департамента, 

начальник отдела потребительского рынка и 
контроля 

1 
  

 Заместитель начальника департамента, 
начальник отдела развития, содержания и 
благоустройства территорий 

1 
  

1.3. Главный специалист (по кадровым вопросам) 1   
1.4. Ведущий специалист 1   
1.5. Главный специалист, юрист 2   

 Итого 7   
2. Отдел экономики, бухгалтерского учета и отчетности 

2.1. Начальник отдела, главный бухгалтер 1   
2.2. Главный специалист 3   
2.3. Ведущий специалист 2   

 Итого 6   
3. Отдел потребительского рынка и контроля 

Сектор торговли, общественного питания и бытового обслуживания 
3.2. Главный специалист 5   
3.3. Ведущий специалист 2   

Сектор информационного обеспечения и контроля 
3.4. Главный специалист 2   
3.5. Ведущий специалист 2   

 Итого 11   
4. Отдел развития, содержания и благоустройства территорий 

Сектор содержания и благоустройства территорий 
4.1. Главный специалист 2   
4.2. Ведущий специалист 2   

Сектор наружной рекламы и оформления города 
4.3. Главный специалист 3   
4.4 Ведущий специалист 2   

 Итого 9   
 Всего по департаменту: 33 33   

 
 
Начальник департамента                                                                 В.С. Сивицкий 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	Приложение 2
	департамента благоустройства и потребительского рынка


